关于建立违法食品广告联合公告制度的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/328/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_BB_BA_E7_c36_328740.htm 国家工商行政管理总

局 卫生部 关于建立违法食品广告联合公告制度的通知 工商广

字[2002]221号 各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政

管理局、卫生厅（局）： 近一段时期，食品广告违法问题较

为严重。食品广告违法的突出表现为食品广宣传疗效、非保

健食品宣传保健功能、保健食品超出批准功能范围夸大宣传

等。为进一步整顿食品广告秩序，规范食品广告，国家工商

行政管理总局和卫生部决定建立违法食品广告联合公告制度

。现就联合公告的有关问题通知如下： 一、联合公告的主要

内容：发布违法食品广告的生产企业名称、食品名称、主要

违法事实（广告内容）。 二、符合下列情况之一者，为应上

报的违法食品广告重点案例： 1、非保健食品宣传保健功能

的。保健功能以国家工商行政管理局、卫生部《关于加强保

健食品广告监督管理的通知》（工商广字[2000]第257号）中

的保健食品功能目录为准。 2、宣传疗效，尤其是宣传治疗

癌症的。 3、宣传增强和改善性功能的。 4、保健食品超出卫

生部批准的保健食品证书范围，夸大宣传其保健功能的。 三

、各省、自治区、直辖市卫生部门于每月末向卫生部上报违

法食品广告案例，同时将违法食品广告移交同级工商行政管

理机关。国家工商行政管理总局、卫生部每两个月将通过新

闻媒体对违法食品广告进行联合公告。 四、各地工商行政管

理、卫生部门在日常广告监督检查、食品卫生监督工作和接

待、办理投诉举报工作中，要加强联系，互通情况，协调配

合，加大对虚假、违法食品广告宣传的查处力度，促进食品

广告秩序的根本好转。 国家工商管理总局 卫 生 部 二OO二年

八月二十三日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com